
少しずつ春らしい気候になってまいりました。鶴岡では田んぼのଅがৄえ卿ीいよいよ春作業のスタートです。 
春の準備は順調に進んでいますでしょうか。我が社へ頂戴するお電話も、作業前整備に関する部品注文や製品の問合せ 
など「いよいよ春のシーズン到来」を感じさせる内容が増えてきました。 
これから迎える繁忙期に、ご注文頂いた品物を間違間違間違間違いなくいなくいなくいなく確実確実確実確実にににに早早早早くくくく皆様のお手元にお届けする為にも是非 
「「「「ごごごご注文注文注文注文ははははFAXFAXFAXFAX でででで」」」」にご匞ৡ下さいます様おൢい致します。 
専用の名入り注文書もご用意致しますので、ご用命下さい。 
 

もみ殻    
ボイラーの    

    প્শگ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

先月号では農業ハウスの暖房に活躍中のもみ殻ボイラーをご紹介しましたが、今月号では床暖房で使用中のহ୻を
ご紹介いたします。今回ご紹介するＹ様邸では家のほぼ全部屋にあたる８部屋の床暖房をもみ殻ボイラー
NPC-100S(20,000Kcal)で賄っています。朝に１日分のもみ殻をホッパーにセットします。１日分の使用୤は１ڬڬ
ℓ袋で７袋程です。もみ殻はバネコンを使用して自動投入されますので、朝に１日分のもみ殻を投入すれば後の操作
は勘勥です。使用中はもみの投入୤、ആ২の調整はල౐な勳৒操作でষえます。使用するもみ殻はご自ମ勰卻の田ん
ぼより調୸できますので೤厄厔はもठौん८টです。৊ಉのढ़টজーをྩఅボイラーに厒きఌえると１シーズンڬڮ
勦৞程২かかる匧厊となります。気になるのが೤えかすの叀৶ですが、౥全に࿏にせず、ऎんຍの叔ଙでൾ出します。
ൾ出୤は投入୤のگ分の１程২です。ഐやされた叔ଙでൾ出されますので、ビニール袋や米袋に安全に取り出すこと
ができます。取れたऎんຍは卭匏用したり୿匉をしています。 



昨シーズンも除雪機が早くに完売となり、また納品遅れ等で、皆様には大変ご迷惑をおかけしました。 

今年も昨年同様、ここ数年続く大雪の影響などで相当数の注文が予想されます。 

皆様のご希望の機種のご注文に対応出来る様、今年も予約受付を早めての対応をさせて頂きたく存じます。 

●ご予約の実施にあたり・・・ 

① 予約締切について  ＜1 次予約5 月中旬＞  ＜2 次予約7 月中旬＞ となる見込みです。  

② 予約特典について  予約の特典は、6 月に発表される見込みです。 

③ 機種変更について  大型機種「HS1810Z」以上の機種で変更の予定がございます。 

             中型機以下は変更ございません。 

 

「除雪で大変な思いをした記憶」が鮮明な今、予約に向けて積極的な展開と 

ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当計画事業部では、長く多目的ハウス「農機具格納庫」に 

取組んで来ましたが更に[軽便で丈夫、コスト安な農作業所が 

欲しい]との要望に応えて、この様に角パイプの特長を最大限 

に生かしたデザイン多様型でオリジナルな形の建物を発表 

しました。 

農、園芸用から作業所、倉庫など幅広くご利用下さい。 

 

㊟設計無料です。 

窓・入口・シャッター等はオプションになります。 

 

 

お問合せは 

第一産業機械株式会社 計画事業部まで 



「わくわく菜園種まきセット」 

ですが、今まではセット販売 

のみ為、エコ播っくのみが欲し 

い場合でもセットで購入して 

頂いておりましたが、お客様の 

ご要望にお答えして、エコ播っく 

単体発売を開始する事となりま

した。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

φφφφ13131313のホースをのホースをのホースをのホースを 130130130130ｍｍｍｍ引引引引っっっっ張張張張ったったったった時時時時のののの牽引力牽引力牽引力牽引力をををを    

水抜水抜水抜水抜きしたきしたきしたきした時時時時としないとしないとしないとしない時時時時でででで比較比較比較比較すると・・・すると・・・すると・・・すると・・・    

26.826.826.826.8㎏㎏㎏㎏    

ﾎｰｽを引く力 

 

ﾎｰｽが軽くてﾗｸ 

16.316.316.316.3㎏㎏㎏㎏        

----10.510.510.510.5㎏㎏㎏㎏    

ﾎｰｽを引く力 

 



 

 

 

●運搬車用ゴムクローラ新規７アイテム追加発売 

 

●農機用塗装スプレー「ヤンマーホワイトKG0214S」 

 追加発売 

 

●農機用塗料スプレー価格改定 

 現行        5/1 より 

 ￥1,100(税別)→ ￥1,200(税別) に改定いたします 

 出荷単位は従来通り変更ありません。 

小社では、ご存じのお方もいらっしゃると 

思いますが、農家様向けに温風機・園芸用 

ボイラーを提供しております。 

それ以外にも長府製作所には皆様の生活を 

笑顔にする沢山の商品がございます。 

ほんの一部ではありますが、ご紹介します。 

今回は「ルームエアコン」 

省エネには、定期的なフィルター掃除が 

効果的ですが、フィルター掃除は面倒なもの。 

こちらのエアコンは自動で掃除してくれる 

のでお手入れも楽々ご使用できます。 

その他にも様々な用途に合わせたﾗｲﾝﾅｯﾌﾟで 

皆様の暮らしを快適にサポートします。 

旧タイプのコンバイン用クローラを２本同時にご購入で 

２本目が半額となります。 

サイズが大きいタイプはお得なキャンペーンです。 

期間は5 月31 日迄のご注文分で数に限りがごさいますので 

お早目にお問合せ下さいます様お願いします。 

 

注：Ｓタイプのクローラはキャンペーン対象外です 

  キャンペーン対象商品は返品が不可となりますので 

  ご注文の際はサイズ間違いの無い様、ご確認下さい。 


